
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

¿POR QUÉ TRABAJAR CON ESCALERAS
HORN®?

Para conocer más, visítanos en
www.hornfrp.com.co

*Por su seguridad, se recomienda trabajar solo hasta el 
antepenúltimo peldaño de la escalera.

(Medidas en centímetros. Tolerancias en las medidas de ±1.5cm)

Resistentes 
mecánicamente

Resistente a
la corrosión

Son Versátiles Tienen bajo
 peso

ESPECIFICACIÓN

Nuestra escalera cámara es una variación de la escalera sencilla, 
pero diseñada para realizar trabajos de mantenimiento y reparación 
en espacios reducidos, como cámaras frigoríficas, cámaras 
subterráneas, tanques o silos. Es más angosta que una escalera 
convencional, lo que facilita el ingreso en áreas estrechas.

Su estructura compacta permite que sea usada en espacios 
reducidos, proporcionando elementos de seguridad al operador 
como peldaños tipo D emplacados y zapatas escualizables 
antideslizantes, para adaptación a cualquier tipo de terreno. 
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Altura Ancho interno Ancho externo Altura del paso
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HESC-FV-1C-08

PasosReferencia

HESC-FV-1C-10

HESC-FV-1C-06

10

12

06

HESC-FV-1C-08 08

Peso 
(kg)

26.0

26.0

26.0

26.0

32.5

32.5

10.5

5.6

373.5

190.5

32.5

32.5

30.5

30.5

30.5

30.5

6.8

8.5

251.5

312.5

*Todos los derechos reservados. Está prohibida la reproducción total o parcial sin autorización previa de CAVAR S.A. | 
Las imágenes contenidas en este documento son de referencia, los colores y características del producto pueden 
variar.

T i p o  y  C a p a c i d a d  d e

TIPO IA
300lb (136kg)

CARGA MÁXIMA
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Producto testeado y fabricado según

 Este producto cumple con ANSI A14.5 - 2017 

Corriente de fuga

< 90 μA
Método de ensayo ASTM D149 de acuerdo con requisito 

ANSI ASC14.5 numeral 7.10.2, bajo tensión aplicada 90 kV DC 

Rigidez dieléctrica

50 kVAC
Método de ensayo ASTM D149 de acuerdo 
con requisito ANSI ASC14.5 numeral 7.10.1.

Zapata 
antideslizante

D

Peldaño tipo “D” 
antideslizante 
emplacado

C
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